
U N C U Y O 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 3 316 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-FAD: 2 7 2 2 / 1 5 c on t en i endo las ac tuac iones re fe r idas a 
la adscripción de la Dra . Verónica CREMASCHI a la cátedra "Seminario de 
Licenciatura" que se d ic ta en las Carreras de A r tes V isua les . 

CONSIDERANDO: 

Que a fs . 20 y 2 1 , la Prof. VICENTE emitió su i n f o rme sa t i s fac to r io de las 
ac t i v i dades desa r ro l l ada por la adsc r ip ta du r an t e su p r i m e r año. 

Que, an t e la l icencia de la rgo t r a t a m i e n t o de la Profesora T i t u l a r se le 
sol ic i ta a la Dra . Verónica CREMASCHI que asuma el d i c t ado de la cátedra "Seminario de 
Licenciatura", en carácter de Profesor L ibre. 

Que se ha dado c u m p l i m i e n t o con el Inc. c) de la Dispos ic iones Genera les , 
de la o rdenanza No 11/09-C.D. y su mod i f i c a t o r i a o rdenanza No 12/13-C.D. que 
estab lece cómo p rocede r en estos casos. 

Lo a conse jado po r Secretaría Académica. 

Por e l lo , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Conceder la l icencia por el término de SEIS ( 6 ) meses a la adscripción 
rea l izada po r la Dra . Verónica CREMASCHI ( D . N . I . N° 2 7 . 1 4 3 . 3 9 0 ) en la cátedra 
"Seminario de Licenciatura" que se d ic ta en las Car re ras de A r t e s V isua les, d u r a n t e 
los años 2 0 1 5 - 2 0 1 6 (dos cic los l e c t i vos ) , que fue au to r i z ada por resolución N° 2 0 6 / 1 5 -
F.A.D. 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 

RESOLUCION N° 

A. 
pg 

mmo T4SCHERET 
S E C R E T A R I O A C A D E M I C O 


